
Protokół Nr XXXII/2013 

 

z Sesji Rady Gminy Wierzchowo 

odbytej w dniu 16 maja 2013r. 

w sali narad w Urzędzie Gminy Wierzchowo 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 14
00

    Zamknięcie obrad – godz. 15
15

 

 

Ad. 1 i 2 

 

Na 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych, Wójt Gminy Jan Szewczyk, Sekretarz 

Gminy Tomasz Suchoński, Skarbnik Gminy Urszula Lew oraz 13 innych zaproszonych osób. 

  

Radni nieobecni:  

1) Józef Wódz 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do nin. protokołu. 

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu. 

 

Obradom przewodniczył: 

 

         1) Andrzej Kaczorkiewicz – Przewodniczący Rady Gminy. 

         2)  Jolanta Augustyniak      - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy. 

         3) Marek Mikulec  -          Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do nin. protokołu. 

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu.                                  

                       

 

Obrady protokółowały: 

 

1. Klaudia Kalinowska– kier. referatu gospodarki komunalnej, rolnictwa i ochrony  

środowiska 

2. Teresa Wieczorek – insp.ds techniczno-kancelaryjnych. 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz o godz. 14
00

 otworzył XXXII Sesję Rady 

Gminy Wierzchowo zwołaną na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym oraz § 20 Statutu Gminy Wierzchowo. Po powitaniu radnych i gości 

zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu sesji uczestniczy 14 

radych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał 

i decyzji. 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz poinformował, iż porządek obrad XXXII sesji 

został przekazany Radnym w terminie wskazanym w §20 pkt 3 Statutu Gminy Wierzchowo. 

Dla przypomnienia odczytał proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad Sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwał: 



a) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wierzchowo druk nr 

241 
b) w sprawie powołania komisji do sprawdzenia, czy wniosek mieszkańców 

 o przeprowadzenie referendum  odpowiada przepisom ustawy  druk nr 242,  

c) w sprawie zmian w budżecie  Gminy Wierzchowo na 2013 rok druk nr 243 , 

d) w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wierzchowo druk 

nr 244. 
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

7. Komunikaty i sprawy różne. 

8. Zamknięcie sesji. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz oznajmił, że termin tej sesji wynika z uwagi na 

rozpatrzenie skargi jaka wpłynęła na działalność Wójta Gminy Wierzchowo. Rada ma 30 dni 

na rozpatrzenie skargi dlatego ta sesja została zwołana.  

 

Przewodniczący obrad Rady Andrzej Kaczorkiewicz zapytał, czy ktoś z Radnych lub Wójt 

chciałby uzupełnić zaproponowany porządek obrad o dodatkowe punkty lub o inne istotne dla 

Rady lub naszej społeczności samorządowej zagadnienia bądź sprawy, ewentualnie chciałby 

zaproponować zdjęcie z porządku obrad któregoś z tematów? 

Radni i Wójt nie zgłosili zmian do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz zamknął punkt 1 i 2 porządku obrad i 

przystąpił do realizacji punktu 3 porządku obrad. 

 

Ad. 3 

 
Przystąpiono do przyjęcia protokołu z poprzedniej XXXI sesji Rady Gminy. 

 

Z uwagi na fakt, iż nie wpłynęła żadna uwaga dotycząca zapisów w protokole 

Przewodniczący Rady uznał protokół za sporządzony poprawnie i poddał pod głosowanie 

jego przyjęcie. Zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z XXXI sesji Rady Gminy. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 13 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXXI sesji 

Rady Gminy Wierzchowo bez uwag i zastrzeżeń. 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Kaczorkiewicz zamknął punkt 3 porządku obrad i przystąpił 

do realizacji punktu 4. 

 

Ad. 4 
 

Na sesji interpelacje ustne złożyli:  

 

1) Radny Józef Janicki – zapytał P. Wójta „Kto jest właścicielem chodnika w 

Świerczynie i kto ma wykaszać trawę i czy usunięto hydrant?”. 

2) Radna Helena Jutrzenka-Trzebiatowska -  „Proszę o poprawienie stanu chodnika,bo 

grozi niebezpieczeństwem dla przechodniów w Świerczynia”. 



3) Radny Adam Samulewski – „zgłasza, że od ponad tygodnia na rondzie Wierzchowo- 

Żabinek leży złamany znak drogowy” 

4) Radny Stefan Żołynia - „Kto poniesie koszty odszkodowań dla skazanych ZK 

Wierzchowo za wydanie decyzji przez Wójta dla Spółki utylizacji opon na ich 

działalność”. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący obrad zamknął pkt 4 porządku obrad i 

przystąpił do realizacji punktu 5. 

 

Ad.5) 

 
Odczytanie skargi z dnia 19 kwietnia 2013 od spółki Dudek & Kostek z Warszawy na 

działalność Wójta Gminy Wierzchowo przez przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Wiktora 

Majdę. 

  

 

1) Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXXII/233/2013 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Wierzchowo–która stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

 

2) Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXXII/234/2013 w sprawie powołania komisji do sprawdzenia, czy 

wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum odpowiada przepisom 

ustawy– która stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

 

3) Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXXII/235/2013 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na 

2013 rok– która stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu. 

 

4) Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr XXXII/236/2013 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Wierzchowo– która stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 

 

Ad. 6  
 

 

Przewodnicząca obrad Jolanta Augustyniak odczytała treść odpowiedzi, które wpłynęły do 

biura Rady w okresie międzysesyjnym na zgłoszone przez radnych interpelacje. 

 

Wójt Jan Szewczyk w sprawie zgłoszonych interpelacji i zapytań odpowiedział: 

 

       - W sprawie naprawy chodnika i wykaszania zgłoszę sprawę do Zarządu Dróg 

Powiatowych, ponieważ chodnik leży w pasie drogowym. 

 

Wójt dodał, że na zgłoszone interpelacje zostaną udzielone odpowiedzi pisemnie. 

 



 

Ad.7 

 
Sołtys Wierzchowa Pan Lisowski zgłosił sprawę wykorzystania hali sportowej Gimnazjum do 

ustawienia dmuchanych zjeżdżalni na  Dzień Dziecka w razie deszczu.  

 

 Pan Dyrektor Gimnazjum w Wierzchowie stwierdził, że w tej sprawie należy podpisać 

odpowiednią umowę. 

 

Pan Borowicz: Poinformował, że  Drzewiarz odniósł sukces i zajął 8 miejsce, tym samym 

dostał się do pierwszej czwórki. 

 

Pan Przybyła poinformował, że Pan Stanisław Kozłowski zdobył złoty medal w swojej 

kategorii wiekowej . 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o terminach posiedzeń poszczególnych komisji 

Rady Gminy. 

 

Ad. 8  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący obrad Andrzej Kaczorkiewicz 

o godz. 15
15

 zamknął obrady XXXII sesji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

        Przewodniczący Rady 

 

        Andrzej Kaczorkiewicz 

 

 

 

Podpis protokolantów: 

1. T. Wieczorek       ……………….. 

2. K. Kalinowska      ………………..  


